要するにエドワード一世の力により、「マールバラ条令」(the Statute of Marborough 一二六七年)以來、封建的諸負擔に關係ある諸条令が發布せられてゐるがその全てを通じて、王が、封建制度の否定を目指してゐるものではないことは明瞭である。否むしろ、封建關係の混亂に整序を加へ、正規の姿に戻すための努力が、その一面に強く現はれてゐるのである。この點を以つてしても、エドワード一世が封建制度の否定に向つたと考へることは出來ないであらう、こうしたエドワード一世の態度を明示す事例を次に擧げて見よう。

註(一) Quia emptores terrarum et tenementorum de feodis magnatum et aliorum in praejudicium eorundem temporibus retroactis multoties in feodis suis sunt ingressi, quibus libere tenentes eorundem magnatum et aliorum terras et tenementa sua vendiderunt, tenenda in feodo sibi et haeredibus suis de feoffatoribus suis et non de capitalibus dominis feodorum, per quod iidem capitales domini escheatas, maritagia, et custodias terrarum et tenementorum de feodis suis existentium saepius amiserunt; quod quidem eisdem magnatibus et aliis dominis quam plurimum durum et difficile videbatur, et similiter in hoc casu exhaereditatio manifesta: dominus rex in parlamento suo aquod Westmonasterium post Pascha anno regni sui XVIII^o videlicet in quindena Sancti Johannis Baptistae, ad instantiam magnatum regni sui, concessit, providit et statuit, quod de cetero liceat uniuersique libero homini terram suam seu tenementum sive partem inde pro-voluntate sua vendere; ita tamen quod feoffatus teneat terram illam seu tenementum de eodem capitali domino et per eadem servitia et conuetudines per quae feoffator suus illa prius tenuit. Et si partem aliquam earundem terrarum seu tenementorum suorum alicui venderit, feoffatus illam teneat immediate de capitali domino, et oneretur statim de servitio quantum pertinet sive pertinere debet eidem domino pro particula illa, secundum quantitatem terrae seu tenementi venditti; et sic in hoc casu decedat capitali domino ipsa pars servitii capienda per manum feoffatoris, ex quo feoffatus debet eidem capitali domino, juxta quantitatem terrae seu tenementi venditti, de particula illa servitii sic debiti esse intendes et respondes. Et sciendum quod per praedictas venditiones sive emptines terrarum seu tenementorum, seu partis aliqujus eorundem, nullo modo possunt terrae seu tenementa illa, in parte vel in toto, ad manum mortuam devenire, arte vel ingenio contra formam statuti super hoc dudum editi, etc. Et sciendum quod istud statutum locum tenet de terris venditis tenendis in feodo simpliciter tantum, etc.; et quo se extendit ad tempus futurum; et incipiet locum tenere ad festum Sancti Andreae proximo futurum.....(Stubbs; sSelect charters, pp. 473—4)

- 註(2) Plucknett, o. p.; p. 102. Wilkinson, B.; *The Constitutional History of England*, Vol. I. (London. 1948). pp. 41~43.
註(3) Pollock and Maitland; *History of English Law*, Vol. I. p. 337 n.
註(4) Wilkinson; o. p., p. 42. 及び Plucknett; *A Concise History of the Common Law*. (2ed.; 1936), pp. 30~31. p. 483.
註(5) wardship. escheat の権利要求が、陪臣の王直屬封臣への轉化を直に生ずる契機とはならなかつたことについては、Plucknett; *Legislation of Edward I*. pp. 104~105. に立證をわけてゐる。